青岛古镇口核心区规划建设局关于融合嘉园
项目规划建筑方案变更进行社会公告的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划
水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律、
法规和政务公开的有关规定，对融合嘉园项目规划建筑方案变更进行社
会公告，欢迎社会各界提出意见和建议，现将有关事项通告如下：

一、公告项目基本情况：
1、建设单位：青岛军民融合发展集团有限公司
2、建设项目：融合嘉园项目
3、建设地点：映山红路南、拥军路东
4、公告阶段：规划建筑方案变更
二、公告及投票地点：
1、公告地点：西海岸新区融合路681号(古镇口核心区管委一楼展厅)

及映山红路南、拥军路东现场入口公示牌公示。
2、投票地点：西海岸新区融合路681号(古镇口核心区管委一楼展厅)

投票箱，请将意见和建议按规定填写后放入投票箱。意见票应附证明相
关利害人身份的房地产权证复印件或购房合同复印件及身份证复印件，
否则意见票无效。

三、咨询电话：青岛古镇口核心区规划建设局85130871
四、公告时间：2024年9月3日至2024年9月9日

2024年8月31日

●潍坊丽珂经贸有限公司（9137070
5753536942A）遗失海运出口提单一份
（三正一副），船名航次：MADISON
MAERSK /429W，提单号：1060459454，
箱号：CAAU6682627，签发日期 22/07/
2024，声明作废。●魏桥纺织股份有限公司遗失提单
三正一副，船名航次:HMM HELSINKI
014W, 提 单 号:ONEYTA4PW6269500,
声明作废。●遗失青岛市黄岛区阳光义工服务
中心的银行开户许可证，核准号：J45200
25154902，账号：38110201040007024，开
户行：中国农业银行股份有限公司青岛
长江中路分理处，声明作废。●遗失黄国栋的普通船员证，证书
编号：371323198601239839，声明作废。●遗失青岛鲁重置业有限公司2023
年11月12日为孙悦开具的3张收据，收
据编号：LZPJ10000966，金额：20000元；
收据编号：LZPJ10000967，金额：39.29
元；收据编号：LZPJ10000968，金额：
7999.86元，声明作废。●遗失青岛城市学院开具给工程造
价23-1 邢同帅的发票号：04940924，金
额：17960元的青岛增值税普通发票，声

明作废。●遗失即墨市公安局2011年12月7
日核发予青岛润佳春天商务宾馆有限公
司的即公特旅字第20119号特种行业许
可证副本，声明作废。●遗失青岛大架山板栗专业合作社
的 开 户 许 可 证 ，核 准 号 为 ：
J4523001153801，声明作废。●遗失胶州市钰雅汇超市店的食品
经 营 许 可 证 副 本 ，许 可 证 编 号 ：
JY13702810427917,声明作废。●遗失杨正杰的海洋渔业普通船员
证书，证书号码：622630199510144921，
签发日期：2020年7月6日，声明作废。●遗失刘丰国的海洋渔业普通船员
证书，证书号码：3705231981051216X5，
签发日期：2021年7月7日，声明作废。●遗失丁超的菏泽家政职业学院的
毕业证，证书编号：14118120240600099
0，声明作废。●遗失万飞(身份证号：37112120030
3113378）的海洋渔业普通船员证书，证
书号码：371121200303117723，声明作
废。●遗失于海洲海洋渔业机驾长证
书，证书号码：370785198509238519，发
证机关：青岛市海洋发展局，声明作废。●遗失杨延训海洋助理船副渔业证
书，证书号码：37022119720107X495，发
证机关：青岛市海洋发展局，声明作废。●遗失青岛市黄岛区琅琊镇蒲湾村
张玉敬的渔业船舶国籍证书，编号:(鲁青
新)船登(籍)(2021)HY-100100号；渔业
捕捞许可证，编号:(鲁青新)船捕(2021)

HY-100081号；渔业船舶所有权登记证
书，编号:(鲁青新)船登(权)(2021)HY-
100067 号，船名号:鲁青新渔 61118，声
明作废。●遗失平度市灰埠镇经管统计审计
中 心 的 银 行 开 户 许 可 证 ，核 准 号 ：
J4524000396401 , 开户银行：中国农业
银行股份有限公司平度灰埠支行，声明
作废。

缴纳医疗保险费催告书
青医催告字〔2024〕

第ZQ3702122024002号
青岛乐旋体育有限公司：

我中心于2024年1月31日向你单
位邮寄送达了《医疗保险费限期补缴通
知 》（ 青 医 险 限 通 字〔2024〕第
ZQ3702122024002 号），你单位在法定
期限内未申请行政复议或者提起行政诉
讼，又不履行行政决定。根据《中华人民
共和国行政强制法》第五十四条之规定，
现依法向你单位催告，请你单位自收到
本催告书十日内履行下列义务：

补缴截止到2023年10月18日的医
疗保险费本金2786元，医疗保险费滞纳
金164.19元，合计2950.19元（此医疗保
险费滞纳金截止到2023年10月18日的
金额，缴纳时医疗保险费滞纳金以医疗
保险经办机构实际核定的金额为准）。

你单位逾期若不履行义务的，我单
位将依法申请人民法院强制执行。

青岛市崂山区医疗保险事业中心
2024年8月12日

声明
遗失我单位公章一枚，声明作废。

平度市林佳建筑施工队

声明
遗失我单位公章（3702830308471）

一枚，声明作废。
青岛起航文盛院教育咨询有限公司

声明
遗失我单位公章（3702845106009）

一枚，声明作废。
青岛年年好物业管理有限公司

声明
遗 失 我 单 位 财 务 专 用 章

（3702845106010）一枚，声明作废。
青岛年年好物业管理有限公司

声明
遗 失 我 单 位 法 人 章

（3702845106011）一枚，声明作废。
青岛年年好物业管理有限公司

声明
遗失我单位发票专用章一枚，声明

作废。
青岛年年好物业管理有限公司

挂失声明
权威 快捷 省钱

施工通告
因 S216 黄渔线 G204 至终点段（K31+998-K40+684.581）施工，

为确保施工期间安全，自2024年9月5日起至2024年11月30日对上
述路段采用分路段方式封闭施工：其中，K31+998-K34+809一级公
路（琅琊台南路-G204大珠山南路至滨海大道）路段分路段半幅封闭
施工；K34+809-K40+684.581二级公路（山川路-滨海大道至终点高
峪村附近）分路段全幅封闭施工。施工期间，请途经车辆和行人按照
现场交通标志的指示减速慢行或提前绕行，给您出行造成不便，敬请
谅解！

特此通告
青岛市公安局黄岛分局交通警察大队

青岛市黄岛区交通运输局

施工通告
因 S312 张海线崔家滩至泊里镇街里段（K6+310-K23+

764）施工，为确保施工期间安全，自 2024年 9月 5日起至 2024

年 11 月 30 日对上述路段采用分路段方式封闭施工。施工期

间，请途经车辆和行人按照现场交通标志的指示减速慢行或

提前绕行，给您出行造成不便，敬请谅解！

特此通告

青岛市公安局黄岛分局交通警察大队

青岛市黄岛区交通运输局

百年未有之大变局下，企业家的作用愈加彰显。某种意
义上，在这个处处充斥着不确定性的时代，奋发有为的企业
家就是一座城市经济发展的最大确定性。

当选2023年度青岛经济人物、经济新锐人物以及提名的企
业家就用一个个生动的案例展示了企业家之于青岛这座城市
的意义。正是他们凭借企业家独有的视野、眼光和魄力，不惧
风浪，勇毅前行，才为青岛经济乘风破浪发展吃下了“定心丸”。

海信集团总裁于芝涛带领海信持续加码全球化，相继赞
助欧洲杯、世界杯等全球顶级足球赛事。2023年，海信集团
收入迈上2000亿元新台阶。今年1-7月，海信海外收入达到
556亿元，占集团营收的47%，同比增长15%。

海尔集团董事局副主席、执行副总裁，海尔生物医疗董
事长谭丽霞作为海尔布局大健康领域的重要操盘手，推动海
尔持续深化产业优势。今年上半年，海尔入主血制品“龙头”
上海莱士，进一步完善产业生态布局。而从海尔生物上半年
的业绩看，新产业占主营业务收入比重进一步提升至42.63%，

同比增长22.69%，为未来长期增长注入充沛动能。
双星集团董事长柴永森则带领双星在橡胶轮胎行业跑出

了“加速度”。双星集团利润继去年增长149%之后，今年上半
年又实现大幅增长，其中锦湖轮胎利润同比增长245%。“双星
轮 胎 ”品 牌 价 值 由 2017 年 的 310.36 亿 元 提 升 到 如 今 的
1027.39亿元，成为中国首个价值超千亿元的轮胎品牌。

青岛饮料集团在董事长王达的带领下持续探索品牌发
展新路径。今年上半年，实现主营业务收入、利润总额同比
增长 22%、31%的优异成绩。近日，青岛饮料集团正式发布

“新三年创造”战略，将在未来三年中，实现由高端健康产品
提供商向健康生活服务商转型的战略转型。

企业家精神从来不是大企业掌门人的“专属”。城市经
济的发展需要千亿级的企业巨轮，但也离不开中小企业，尤
其是一批活力充沛、在细分领域掌握绝活儿的民营企业。

AI是当前最炙手可热的产业赛道之一，也是青岛重点布
局的新兴产业领域。创新奇智CEO徐辉带领创新奇智持续

深耕“AI+制造”细分赛道，自研了奇智孔明工业大模型。目
前，该模型在参数量级上实现了新突破，达到750亿以上，不
仅巩固了其在工业知识问答、数据分析、代码生成、任务编排
等方面的能力，更进一步增强了海量知识管理、复杂逻辑推
理以及更多工业模态的生成能力。

专注于橡胶机械领域的软控，业务规模长期位居世界前
三。自官炳政担任公司董事长、总裁以来，软控持续强化业
务优势，助力拉升青岛橡胶轮胎产业创新高度。今年上半
年，面对多方面的复杂变化和挑战，软控继续在行业内稳步
前进，客户结构持续优化，归母净利润同比增长101.71%。

在农化行业，海利尔在董事长兼总裁葛家成带领下不断
延伸产业链布局，构建产业链一体化优势。2023年，海利尔
成为国内33家农药上市公司实现利润增长的5家公司之一。

如果说不断迈上新台阶的大企业是青岛经济持续稳健
发展的“压舱石”，那么民营中小企业则让青岛拥有更加繁茂
和具有创新活力的产业生态。

双向奔赴，书写企业家与青岛共成长新篇章
□青岛日报/观海新闻记者 孙 欣

企业家就是最大的确定性

2023年度青岛经济人物
（10位）

于芝涛 海信集团控股股份有限公司总裁、党委
副书记
海信视像科技股份有限公司董事长

谭丽霞 海尔集团董事局副主席、执行副总裁
青岛海尔生物医疗股份有限公司董事长

于瑞升 瑞源控股集团有限公司董事长
柴永森 双星集团有限责任公司党委书记、董事长
马利军 中车青岛四方机车车辆股份有限公司董事、

总经理、党委副书记
官炳政 软控股份有限公司董事长、总裁
王 达 青岛饮料集团有限公司党委书记、董事长
刘冰冰 青岛国信金融控股有限公司党委书记、

董事长
徐瑞泽 利群商业集团股份有限公司副董事长、总裁
徐 辉 青岛创新奇智科技集团股份有限公司执行

董事、CEO

2023年度青岛经济人物提名
（10位）

王元斌 青岛城市发展集团有限公司党委书记、
董事长

高月飞 青岛红星化工集团有限责任公司党委副书记、
总经理

郑 青 中路财产保险股份有限公司党委书记、
董事长

姜伟波 青岛开发区投资建设集团有限公司党委
书记、董事长

赵海滨 青岛能源集团有限公司原党委书记、董事长
徐拥军 益海嘉里（青岛）食品工业有限公司总经理
陈相华 中诚祥建设集团有限公司董事长
于希超 青岛即发集团股份有限公司总经理
张蕴蓝 青岛酷特智能股份有限公司董事长兼总裁
刘 强 青岛亿联控股集团有限公司党委书记、

董事长、总经理

2023年度青岛经济新锐人物
（10位）

赵弇锋 海尔智家股份有限公司副总裁
青岛海尔洗涤电器有限公司总经理

胡剑涌 海信集团控股股份有限公司副总裁
青岛海信日立空调系统有限公司总裁

余繁显 中建青岛投资建设有限公司党委书记、
董事长

王俊石 华晟（青岛）智能装备科技有限公司董事长
李蓉蓉 青岛军民融合发展集团有限公司党委副书记、

总经理
葛家成 海利尔药业集团股份有限公司董事长兼总裁
冯明耀 中铁建工集团第二建设有限公司党委书记、

董事长
叶 禾 德才集团总裁、投资管理中心总经理
张继亮 泰能天然气有限公司党委书记、总经理
张全昌 青岛中科坤泰装配建筑科技有限公司董事长

2023年度青岛经济新锐人物提名
（7位）

程 功 海信集团控股股份有限公司副总裁
青岛海信房地产股份有限公司董事长

管江勇 海尔智家股份有限公司副总裁
青岛经济技术开发区海尔热水器有限公司
总经理

刘红伟 金能化学（青岛）有限公司副总经理兼总
工程师

况成强 中青建安建设集团有限公司总经理
李 翔 青岛国信胶州湾第二海底隧道有限公司

党委书记、董事长
王伟华 青岛海高城市开发集团有限公司党委书记、

董事长、总经理
牟 伟 青岛亿联信息科技股份有限公司总经理

40余位企业家就座于主宾位置，政府相关负责同志带领十几位党政部门负责人就座于对面，对企业家提出的意见和建议现场予以答复。9月1日下午召开的
“学习贯彻党的二十届三中全会精神、共话青岛发展新机遇”政企恳谈会，再次传递出青岛对企业家的敬意与尊重。

企业家是一座城市最宝贵的财富。改革开放以来，张瑞敏、周厚健等一大批杰出企业家的涌现，推动青岛经济实现了一个又一个跨越，也让青岛深刻领会
到企业家的重要性和弘扬企业家精神的价值。

时代变迁。青岛要在新的时代语境下谋求城市向着更高能级发展，就要培育更多优秀的企业家，翻开企业家与城市共成长的全新篇章。
透过政企恳谈会这个窗口，不仅能够感受到企业家作为青岛经济发展的中坚力量所肩负起的重任，还能够读出企业家对未来的坚定和信心。青岛也拿出满满的

诚意，持续优化营商环境，续写与企业家相互成就的新故事。

现代管理学大师彼得·德鲁克曾说，企业家是为了一个
值得奋斗的目标，愿意过不舒服的日子，或者说不愿意过舒
服日子的人。创新，是企业家的核心标志。企业家从不满足
于已经取得的成果，他们总是在未来尚未清晰之时便努力寻
找新机遇，并作出前瞻性布局。

企业家与青岛共成长的故事还将继续书写。
当前，新一轮科技革命仍在高速演进，全球产业格局加

速重构。正处于产业转型升级关键期的青岛，正全力推进以
科技创新引领现代化产业体系建设，大力培育新质生产力，
加速重构产业生态。

企业家对当下机遇的把握以及对未来的谋篇布局，将为
青岛城市能级再提升注入新的活力。

家电是青岛最具特色的产业标签，家电企业的未来对青
岛产业发展将产生重要影响。于芝涛表示，海信将坚持发展
产业高端和高端产业，不断突破关键技术，用平台思维引领
行业创新。如海信将面向显示领域国家重大需求开展基础
研究和技术攻关，支撑万亿显示市场规模，助力构建我国主
导的产业生态，实现我国显示技术与产业全球领先。同时，
全面推进数字化转型，实践先进制造战略；坚定全球化，进一
步推进全球区域运营中心战略，由单引擎升级为多引擎驱动
模式，加强东南亚、中南美等区域的本土化布局。

海尔集团政企战略事务总经理、海尔智家副总裁徐萌表

示，海尔智家将始终坚持以用户最佳体验为中心，聚焦智慧
家庭生态品牌的全球引领，在实现企业持续高质量成长的同
时，助力经济社会发展。海尔智家将从需求端和供给端两端
同频变革创新，推动家电产业全链条可持续发展。在需求
侧，以三级品牌升级推动建立梯级化的更新消费链条，支持
促消费政策全面落地；在供给侧，坚持原创科技创新，以科技
创新培育新质生产力，致力于数字化变革，打造用户最佳体
验和企业最高效率。

食品饮料也是青岛重要的传统优势产业。青岛啤酒公
司副总裁王瑞永表示，下一步，青啤集团将聚焦快乐、健康、
时尚三大板块各项业务，坚定不移地推进实施高质量跨越式
发展战略，加快建设“产品卓越、品牌卓著、创新领先、治理现
代”的世界一流企业。

专精特新中小企业是支撑产业培育新质生产力的重要
力量。专注于研发与制造电气传动及控制产品的中加特，
其开发的核心产品变频调速一体机颠覆了工业电气传动领
域传统技术，在我国矿用领域市场占有率超过 80%。未来，
中加特将在更多产业领域拓展市场，形成更强竞争优势。

“公司今年成立海洋技术公司，已经获得多个国内外船舶电
机订单，尤其是荷兰著名豪华游轮的主推进器永磁电机的
供货，为公司开拓海外市场奠定了基础。”中加特总经理丁
国利表示。

青岛市工业经济联合会会长、国家橡胶与轮胎工程技术
研究中心主任、赛轮集团股份有限公司名誉董事长袁仲雪则
从整个制造业迭代的角度，分享了他对制造业企业未来面临
机遇的看法。他表示。“双碳”目标下，ESG已经成为企业高
标准践行社会责任、驱动经济社会高质量发展的核心要素。
企业应积极部署ESG战略，促进成本优化与创新突破，强化
ESG人才培养，树立行业标杆，助力青岛市全方位加速绿色
转型，迈向可持续发展新高度。

另一方面，青岛制造业企业应该以技术创新引领生产资
料革新，加速新材料、新工艺的广泛应用，并全面促进生产设
备数字化转型，塑造高素质人才队伍，激发全员创新活力与
潜能，构建与新质生产力相匹配的新型生产关系，引领并适
应产业升级新生态。

金融业的高质量发展，不仅能带动现代服务业升级，还
能浸润实体经济发展。“未来，青岛银行将加大对新质生产力
支持力度，做实科技金融、绿色金融、养老金融、普惠金融、数
字金融五篇大文章，服务经济社会高质量发展。”青岛银行董
事长景在伦表示，将丰富完善特色产品，为科技企业提供全
场景综合金融服务；创新绿色金融产品，打造涉海金融服务
体系；优化“普惠e融”产品体系，搭建综合服务平台；探索完
善养老金融相关产品体系，加强数字化基础设施和基础能力
建设。

把握新机遇，实现新发展

只有双向的奔赴才有意义，企业家与城市的关系亦
如是。

企业家充分发挥干事创业的积极性和创造性，为城市经
济产业发展贡献智慧和力量。城市也应该拿出最大的诚意
和力度，为企业家营造有利于企业发展的市场化、法治化营
商环境，为企业排忧解难，不断提升企业家幸福感。只有形
成良性互动，企业家与城市才能形成合力，释放发展的乘数
效应。

此次恳谈会的举办，就是青岛畅通政企沟通渠道、持续
优化企业发展环境的例证。

会上，部分企业就加强企业直接融资、建立政企常态化
沟通渠道、降低民生配送企业的物流成本、加强装配式建筑
技术成果推广、拓宽企业政策知晓路径等方面提出意见建
议。金融、行政审批、工业和信息化、交通运输、住房建设以
及民营经济等相关领域主管部门就企业提出的问题作详细
解答。

今年以来，青岛进一步完善顶层设计和企业服务体系，
进一步提振企业发展信心。年初，青岛高规格召开民营企业
家座谈会，提出要打造舒心的服务环境、开放的市场环境、完
善的要素环境、公平的法治环境、良好的社会环境，为民营企
业健康发展保驾护航。

具体来说，青岛将进一步提高政务服务效率，加强常态
化政企沟通交流，优化政策供给，让民营企业安心经营、放心
发展；破除市场准入隐性壁垒，对各类市场主体一视同仁，保
障民营企业平等参与市场竞争；加大资金、人才等方面保障
力度，为民营企业更好发展提供有力支撑；依法保护民营企
业合法权益，不断提升执法司法公信力；构建亲清新型政商
关系，营造关心支持民营企业、尊重民营企业家的良好氛围。

今年 6月，青岛出台进一步优化营商环境 52条政策，从
企业视角出发，打破政府部门间的行政壁垒，发力解决当前
优化营商环境面临的堵点、痛点、难点问题。政策涵盖全面
优化惠企服务平台、深入推进政务服务提质增效、全力保障

重大项目建设、持续降低制度性交易成本、着力增强要素保
障能力、依法平等保护各类经营主体合法权益、切实强化协
同共建推进机制七大方面，力求为全省乃至全国优化营商环
境工作积极探索“青岛实践”。

围绕企业在办事服务上的“急难愁盼”和供应链需求，青
岛开展多种形式的服务为企业提供便利。今年上半年，青岛
完成 4902 家规上工业企业遍访服务行动，解决企业困难诉
求 1168 项。围绕重点产业链，聚焦产业配套、涉企政策、营
商环境等企业关切开展交流活动，共组织智能装备、食品饮
料、人工智能、虚拟现实、新能源汽车、先进高分子及金属材
料、软件和信息服务、数字化转型等产业发展专题会议40余
次、专题调研近30次、讲座培训9次。

最新发布的今年二季度数据显示，全市工业企业景气指
数和企业家信心指数分别为 140.9 和 139.9，继续运行于“较
为景气”区间。

政企合力，未来可期。

政企合力，持续优化营商环境

（上接第一版）要持续放大平台效应，释放招商潜力，进一步
拓宽投资合作的深度和广度，把更多高质量外资引进来。

要锻造过硬作风能力。项目建设是一项实打实、硬碰硬
的工作，是检验干部能力作风的重要标准。当前，距离岁末
还有4个月时间，能否完成全年经济社会发展目标任务，关
键看状态、看作风、看干劲。全市广大党员干部要进一步提
升能力、转变作风，把精力倾注到项目上，把资源汇集到项目
上，一个项目一个项目地抓、一个环节一个环节地盯、一件事
一件事地落实，以项目大突破支撑产业大发展，不断塑造高
质量发展新动能、新优势。要树牢实干实绩鲜明导向，把项
目建设现场作为考察识别干部的“赛马场”，在项目建设一线
识别使用干部，形成齐心协力抓项目、促发展的强大合力，推
动更多项目落地见效。

项目动起来，投资跟上来。一个个热火朝天的工地，映
照出发展建设的澎湃活力。只要我们坚定扛牢“走在前、挑
大梁”的使命担当，增强“打头阵、当先锋”的进取意识，持续

用力抓好项目招引建设，加快推进以科技创新引领现代化产
业体系建设，一定能推动全市经济社会高质量发展再上新台
阶，不断谱写中国式现代化建设“青岛新篇章”！

（上接第一版）较去年同期增长44.73%，其中入境5.4万余人次。
暑运期间，铁路客流一直保持高位运行。据统计，青岛

站、青岛北站、红岛站、青岛西站等“三主一辅”车站，日均到发
客流20余万人次。其中，作为旅客进出青岛的重要枢纽和交
通门户，三条地铁线交织、高铁列车通达全国的青岛北站周末
日均客流突破8万人次，在青岛各大车站中稳居首位。

近年来，高铁出行已经成为国人出行的首选。随着青荣
城际、济青高铁、潍莱高铁等铁路干线相继通车，青岛北上京
津冀、南下长三角、东接烟台威海的放射型路网格局不断完
善，进出青岛越来越方便。暑运期间，通达的铁路线网为提
升青岛旅游吸引力提供了有力支撑。目前，到北京，青岛每
天接近30个班次，其中最快一班仅需约3小时。到济南，青岛

基本实现高铁“公交化”，济青高铁济南东至青岛（北）间开行
动车组旅客列车增至 74列，济南青岛间列车平均约 15分钟
一趟，设计铺画了“济青快线”动车组列车34列。今年7月，
日兰高铁全线贯通后，青岛到郑州、长沙等城市的用时也大
大提速。

今年青岛已拆除违建273万平方米

（上接第一版）2024年上半年受理新增违建月均值较去年下
降20.6%。同时，把拆违与老旧小区改造紧密结合，目前已整
治完成“无违建”楼院 272 个。通过违建治理已助力新建停
车场 17 处、停车泊位 5100 个，新增口袋公园、休闲绿地 62
处。市民从拆违治乱中感受到更多新变化、新成效。

下一步，我市拆违治乱工作将聚力深化项目片区、影响
环境品质和存在安全隐患违建治理，着力在解决民生关切和
强化办案方面取得突破，确保新增违建“动态清零”。

关注6 主编 马晓月 美编 李 飞 审读 于子鹏 排版 戚晓明 2024年9月2日 星期一